Reindl , Jiilicher Erbfolge . 6

82

venerabili fratri Antonio archiepiscopo Capuano nuntio nostro
apostolico tibi renuntienda, petimus abs te illi integram fidem ad
hibere et Majestati Tuae peramanter benedicimus. Datum Romae
apud S. Petrum, s. a. p. XIV cal. maii 1609, pontificatus nostri
a. quarto.

Brs. Secr. d. All 94. f. 235 cop ; ebenso . Ma. 520/1 f. 152.

2. Brief des Papstes Paul V. an den Erzbischof
von Mainz.

Delatum ad nos est, nonnullos ex Germaniae inferioris
principibus haereticis Consilium iniisse invadendi Cliviae Juliae
ducatum adversariorum iniuriis expositum ob proprii principis
mortem. Et quia, ut Fratri Tuo perspectum est, liaec res per-
niciosissima esset catholicae religioni in Germania, mature occur-
ramus periculo imminenti oportet . Scripsimus hac de re Rudolpho
imperatori electo, ad quem ius illius ducatus pertinere dicitur:
ipsum hortari studuimus, ut quid neccessarium est, ne haereti-
corum consilia ulterius progrediantur, maturaret. A Te autem
diligenter flagitamus, ut pro tuo instituto filiis tencbrarum, quan-
tum poteris — poteris autem plurimum — Te opponas et eorum
iniqua consilia et conatus prudenter atque constanter impedias . . .
Praeterea desideramus, ut Caesari efficacissime scribas et eius
animum excites et inflammes at tarn neccessarium et tarn oppor-
tunum inceptum. Significabit autem Fratri Tuo venerabilis frater
Attilius archiepiscopus Athenarum , quanta sit nostra sollicitudo
ob hanc causam et quantam fiduciam in Te habeamus. Datum
Romae apud S. Petrum s. a. pisc. XIV. cal maii 1609.

St. Wh. Mainz . Juliae I. f. 61.
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3. Brief des Papstes Paul V, an Herzog
Maximilian von Bayern.

(18. April 1609.)

Dilectefili ; nobilisvir ; Salutem etapostolicambenedictionem.
Valde solliciti sumus, quod, quem admodum significatum nobis
fuit occasione mortis dilecti filii nobilis viri Joannis Guilelmi
ducis Juliae Cliviae ducatum illum in suam potestatem haeretici
cum gravissimo religionis catholicae detrimento redigere conantur.
Et quia plurimum nobis a Nobilitate Tua adjuvanti pollicemur
— potes enim consilio auctoritate et illis partibus valde opitulare
— a Nobilitate Tua etiam atque etiam postulamus ut antequam
malignantium consilia ulterius progrediantur et adversariorum vires
magis confirmentur sedulo et efficaciter eures ad Dei gloriam et
filiorum nostrorum, qui in illis partibus periclitantur, salutem cogi-
tationes eorum prudenter ac fortiter impedire. In qua re mirum
in modum nostram paternam charitatem Tibi obstringes, nam
valde sublevabis nos, qui in magna animi anxietate versamur.
Deum oramur , ut conatus et studia Tua in beneplacito suo
dirigat, et benedictionem nostram apostolicam Tibi ex animo
impartimur. Datum Romae apud S. Petrum s. a. pisc. XIV. cal.
maii 1609.